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mámu obavy žo americká arÍMto - zdali Irsku bude zu tmmoMprávy "Ano a nepochybní) vyfcrjiáPOKROK
radost jako kdyby americká

zbrané vítězily a málu bylo těch

veřejných mužů a íinojúnů kteří

Mclmviídoiná dvoříloNt j jejkdi
komická jcMiluoMt a MebeuNiokojt)

id jejich jmvýMciiý předpoklad
že celý vÉt t V (diyhá 011 i Jo-no-

v právu jejich ticdoNlatek

ohledu pro jiné zvlášlfi pro Jo-jíc- h

ženy) jejich 111 oko Mlavěná

mladÍNtvoMf uedoNialck oMobní dfl

nIojiionIÍ a na iiiísló toho drzá

vyzýVavoMl jejich tiový pocit mo-tv- a

yahaleného opovrženi pro bí-

lé jdéině které mimochodem l
ceno není ani zahaleno mezi f'l

ůauy všecky lyto rázovltoMli na-

třené lakem tvrdosti a národního
Mobectvl vyMvéilují do jÍMlé míry
tulo neobyčejnou změnu v Kiný'

mIcii! y blahoMklonné obliby k je-

dovatému a hlasilé vyjadřované-
mu 0iovrŽenl

"My v yájmd Mvélěi jiříšli Jmiimí

k přcMvédéeiif že žádného jiokro
ku na mravnícli Jínilch imlze do

cílili be jioMlavcul žen na luléž
ůroven mravní a duševní řfleží- -

lONli M liillžl IteZ resieklll JU'0

žeimlví my věříme že muži ne-

mohou reMjieklovall Matní Nebe a

jí? Avšak on vřiM nahlédne Íai

jdýlvá ívým dědictvím it napraví
nvé ifiNoby Itudo ziichovávati

v budoucnoNtl jako jdýtval v mi

nuloNlí Naučí mu zachovávali
nvé vliiNtní zdraví Zažehná nu-mo- c

vykoření všecky nákazy a

mory skrze Myoji vědeckou vědo
most j on dvnjnáMobí tub zlroj
násobí délku života

"Člověk nejiociiybiié prodělal 11

dokončil jÍMté) íYimc Mvého vznět
lívého a duševního vývoje i)n

nikdy jíž in budu náboženským
borlivcem a taiialíkem Jako byl
v minulosti Jeho hiiiiianila jest
na vzestupu On Mlává mu méně
a méně divochem hro1 mu ěím

dálu tím vlec jiohledu na krev a

Utrpení VyMOeu náboženské vě
' byly věky krve a prnnáNlcdo

váni ilemnocít ělověka liro ělo
vfka ncNiiiíriifi vzionII HmyNl juo
poNvaluoNl lidského Života vzrů
Ktal zrovna jako jeho víra v bo

hy upadala On Mlával mu lídšlěj
ším v lom jioměru jak slával mc

méně jmvérčívým Véda mdry
la jeho víru ale obměkčila jeho
Mníce cho Ml rach iřcd příro-
dou Ustoupil lásce k téže Ťlovék

nikdy nemiloval tolik jako nyní
u odvrátil pohled mvůí od nebes

a ujiřel jej na ze:ni lak jeho
Zlljeiii v Jlllýeh NVěleeli Mu Zllien
šoval jeho zájem v tomto vzrů
lal lak andělé nu vzdalovaly
Ičli přicházely Až národové la
lié jířcNlauou býlí divošsk uil a

Mobeckýml n slanou se allruisií
'kýml [ni nové zrození lídslva
pravdě nadejde
'Mako umělec a tvůrce krás

ujeli torem člověk rovněž měl

uvíij den on miloval všecko krás
umělecké neb ozdobné dávno

oc lim ne shil h pravdivým
spravedlivým On bvl hrdvm
Iříve než by laskavým b rylíř
'kym drlvi než byl slušným bv

ii ni110 m 111 ve nez I V I Ulil v

iym byl omalovaiiým dříve m
''V I

oblečeným 011 budova
1 1 -

IMHMIV iM-- um nez zinniova
i"m j on inicioval Nvym liolium
Iříve než jomáhal Nvému bližní
mu byl licroickým drive mž na

m cm nvi ziioznyiu-

II I VI luz byl dobročinníiii

oy ziraeimc itivosské elnosl
111 11 inunii rONICIIIC V (ICZl

Vsecli Iesích Nlráliek lidské po
vahy a tento proces bude neno
livlnic imkřačnvali s mnohými
icriiNeniiiii o nezdary až králov
nul lásky konečně založeno bud"
na zemi
ío jcNt jistě krásné řečeno

má lo význam tím větší že jmou
o slova Mlarec nad hrobem icní
má život za Ncbou a jenž celý mvůí

'ca zii v mizKém Mlyku s tiříro
011 jozoriije různé ty forinv ži

vota Nicméně však kdvž nohll
imu na nahozciiNtví nikoli jako
na pouhou doktrínu pnulmu na
b 1 -

uno iiimv poiiiiimc o na ně
onom širším smyNlu noIvii mohli
bychom juávem říci Že upadá
Avšak ono jako všecko ostatní
ve světě těž vykazuje vývoj o
no nc řijiůsobuje jmlřebáin élo
Věku otřebám Nkulečného živo
ta Doby horlivcií a asketů mi

nuly dobu 'idské služby nastala
iie toho měří se každé hnutí ať
hospodářské neb náboženské A

proto jediné náboženství Ne vše
mi pokroky védy nc udrželo 1

něvadž vystihlo požadavky dobv !

prií"is(dilo nc jim

JAPONCI V PRAVÉM 8VÉTLE

V minulých dnech vydána byla
firmou Senbiirovoy v New Vor
ku kniha "The Vs in lim Mast"
'Západ un chodě od 'liee
olei jednoho llj'cdnéj

šleh t i kýclt NjiisoVMti lů kb'
kajiítide věioevnné lajHim jj„ „

lidu lé ř mé jak následuje
" lsl (o tiIVe WdVÍ lus!t
soki ho úiadníkn bukmčho

poorlivbo hostitele „'estiV !'
IlO kosOoOllio 1 „ u

kysít' btstolky o Jrtpo„ij jak eu
jJsoU tUW jk Js-- v l„4 tH

k račic zaěiic Mi stydět za tu tu

"první dámu v zemí ' '

Huml ťlarenco líurrow neby
zcela bez viny v tom proccnu i

dynamitiiíky McNamary alu jře
lo jméno jeho známo a cléno bu

de (leHÍliletí potom když Hvft za

pouicnc na uávladnílio Fredi

riekmt z Jiok viieleM a ty oNlatn

žoldnéřů vclkokapitálu kteří u

nilovali o to aby onen Nkuleéiiý
tribun lidu Hvoji brillantní kurié- -

ru Nkoncil v káznici

VAecko mu přežiji a ovíední —

Když dříve néklerá ameríeká dě

diéka vzala ni zadlužené evropnké
brabálko noviny pnuly o tom cc

é Hloupee a každá řádka zrovna

lýehala hrdou! í n pýchou že ten
to demokratický národ mi opélníi
zmohl na novou "americkou hra
henku" kdežto nyní zpráva o ta-

kové udúloNli hc odbudí! několika

řádkami a dokonce někam zantr
cí že ani k nalezení není

N'a konferencí v íakc Mohonk
kde dobří lidé ne Neházejí aby
porokovali o lom jakým způso-
bem daly by mu arbitrací rozlušti-

li a vyrovnali víecky mezinárod-
ní Mpory prohláNil předuda 1 1 r

íjVmiin Abboll že VÍeobeCIlé 0(

zbrojení jeMt pouze luzným hiii iii

a že "rána pété záblesk meée

rachot dél budou pokračovali
pokud nějaká jiná moc vélŇí než-

li ona ozbrojeného muže ne

najde k ochraně nevíniumlí při d

liehpravedlllOHlí" My iiechceiiie
říci nic koiiNavého ale zdá nám
Že o é doby co KeV Abboll
vzal k "Oiillooku" za Mpolurc
daklora p KooN-vell- mluví hko

ro jako ten Mpoluredaklor

V jiálek odpoledne zašli jsme
nc podívat na alhletíeké závody
dělí z obecných Ňkol oiniížskVeh v

míéovéiii parku Kolík jích lani

bylo nevíme ale podle povyku
jaký tropily mohlo jich lam býlí
Mlo lihíc nebo millíoii a eviéen
ce v barvách jich jednotlivých
íkol když pochodovali na cvičí-

Nic y liektiv liohled a některé

výkony byly opravdu znamenilé
ale o VŇecko jcNt yéeí vedlejŇÍ
Hlavní jcNl n jakým zájmem žá

ci každé Akoly Nledovali hvc bor-

ce a jaké nadšení Ne jich zmoc
nilo když vítězili V tom nadŇc- -

ní nebylo nic nI rojeného nefal- -

íovaného o bylo jako Aťáva mě

nieké révy ohnivé a pravdivé —

Lide diiMjiělí zlobí mc někdy na

bujnoHt dětí zvláité těch ameri

ckých ali jakou nudnou mnut-no-

pouslí byl by bez nich Mvét!

Dokazovali že Amerika jest
tou nejefiioHlnějŠÍ a nejeudnějšf
Zelní 1111 MVČtě bylo y tou nej
zbytečnější juaeí neboť každý lo
ví a každý jest o tom přesvědčen
a dokladů o tom všude tolik ja-
ko z jara pampelišek Tak na

příklad v Chicagu zabavila poli-
cie obraz "Záříové jitro" jako
neeudny a když hou1 prohlásil že
nemusí býti nevyhnutelní na
zkázu iiiravopoě-stiiost- i a že tudíž
uiňe býti dále vystavován a pro-
dáván třeba že není to malba
vhodná zrovna pro pensionát neb
domácnost dalo se očekávali že

nikdo za nic na Mvétě nebyl by
se na ten obraz podíval tím méně

koupil To se též Mtalo jak sou
díme z oiiáiiiky jednoho velkého
obchodu n obrazy v Omaze kde
elmi tučným pUmem se sděluje

Veřejlilmti: "Záříové jttro" opět
na sklale!" Jest tt-d- "Zúřné li
jitro" cel juij % tu%)niil
ctnostné Amen-- ' urovná tak
"bovkotuváho" jako iumcHu Au

ylí"iiky Klimr (ilynnové "Thrr to
Week" — loiiKijiio postm-ít-

i

po
plávce

Auuriii řufj k Irčané pt
"irt rMI OSV MflttifHl

trvAoJ míru inei Spoj-n'm- i SiA
tV a Vrlkoii UritáiHÍ k

kohrtui maji p4vo ! moudrá
lil V lijtCMI lu rirku ď

N''''H A „ ři-k- rčiu
'jní jtlU vie t

k

ft- - t- -

gt-
-

r ti ii! V lifřll 1 í

lépe nežli jent mu nyní — budu
li tam více pokoji a klidu u ko

tieěnfi i proNperíly nežli přlto
mně? Amuríclí Némci a Iréané

mají to iicjHvěléjNÍ právo milovali

xvojí utarou vlast' a její tradice a

hihinrii lnout í k ni jako Incmi

ku drahým upomínkám t mládí
ale když to přijdu na politiku
měli by znát i a pěKlovati pouzí
jedinou a Nice politiku amerí
ckou politiku Spojených Hlálíi!

TA PRAVÁ PŘÍČINA

V těch lejuvobodomyNlnějNÍch
caNopiHcch éaNlo clemu trjdíé
uteHky na rozvoj církví na podni
ky Ncktářxké které prý mládež
k Mohu lákají kdežto pro linutí
NVobodoiiiyNlné léžko mc dá zíwka

li ffíká nc že "každé proé má

mvc proto a zde není jinak
Mládež niiAc vychovaná v o

vzduŇÍ americkém ve Veřejnvch
Akolách kde přichází ve Mtyk

délmi jiných národuoHlí ué( mc

MiiáAenlívoNli a co liejduleilějMÍ
ho něj mc měřili vŇecko ille doel

lenýcli výNlelkfi Na lidi kleti
vyroNlIi ve Nlaré vlanlí uéínl ko

neěné dojem líčení dob nobělo

iornkýei ale mládež Noudí tro
ehu jinak (lna fo přijímá asi

tak jako vyprávění a opakováni
historických fakl že před dáv

nými lély byli v Novo anglicku
lidé pro víru pronásledováni že

tyly lam upalovány čarodějnice
že znamenalo lo vydali život v

miiic býlí kvakeťcm Mládež
Noudí že doba přítomná ncuiíižc

lýlí činěna zodpovédnou za doby
minule Ntejne jako vnuk neuiu
ze ovlt činěn zoilpoveilnýni za

NVelio ileila Nalioeim ví mí lu

mocný vliv na duševní vývoj élo
věk a na jeho nazíráni na svél
ale působily také jiné vlivy hlav
ně vlivy ekonomické politické
Vždyť i lo pronásledování ťVehu

po bitvě bělohorské nemělo jenom
náboženskou povahu nýbrž bylo
též povahy politické

A jak svrchu plavíme mládež

vychovaná v praktické Americe
měří všecko dle výsledku nikoli
dle slov a Iheorií nýbrž dle cínu
Není snad oijfaiiisace na svélé
která byla by tolik mladého lidu
V sobě soustředila jako Spolek
Mladých Křcsfaiskýcli Mužů ní

kolí lim že 'zdůrazňuje to nvi'

křesťanství ale tím co koná pro
své členstvo pro jeho hmotné i

duševní blaho Clena nikdo ni

nejitá zdali jcKt činným křesťa-

nem zdali chodí do nějakého ko- -

Mlela ale každému Mejné k díspo
hici jsou tělocvičny jilovárny
kulečníkové a klubovní uiístnosli

jtokracovacj školy čítárny ald
l'řijde li člen do jiného měMa

třeba v jiné zemi a dokonce na
druhé iookouli Nvéla ví kam
hc obrátit o radu a pomoc o'íjde
mezí své

To jest skutečnost kterou mlá-

dež má jiřed očima a dle toho
soudí — a jiorovuává A když

- -

1111-- ie eesKlt llliailez Vezme ilo l(- -

kou len nejsvobodomysluějsí list
a vidí tam sam v útok sam v loz
broj a cynické iosmívání se Ně-

čem které jďeee jenom nesmírné-
mu počtu lidí jsou drahé ta
mládež která v obecných školách

vyrostla mezi příslušníky ruz

nýeh národností a růuých círk
ví které si navykla měřili dl- - to
ho jakými lidmi u — můe
někdo dniti že nedá nad
chnouti pro hnulí jehož pdklad
je tak nieiký které boří nic nc

buduje a jež pro své urifutio nty
licjeuitejl Uchy bije se do věku
dávno iiiinulýeh kdy ébuťk v- -

a
mi viu iiiilráiiliii na svět

jiným in-- i I i jest dios?
Mládež }orm tiává pomiij

bu ÍK-né

Vdrdky i pohnutky a

Ji lnu pmvoti Jilli umu pi„"
třiko dá se UkiiMli linuti
v nbidMiiiv siné uláiiě jk V po
ledních Jt lci li t Vedtiio

AMERICKÉ "PKOHUZENt "

7%U nUi l vnii torttu lt

ti- -

jíit škodolibí i i!
d!" otuko%li co "u

! v 110 k i

lnt-trň-
'L lukliki li 1

l í 'Hkl 4jil ! it h

H nii lt iinluk K a 1 1

41 i 1 í r i 4

PUBUSilINd CO

vy44vá
1'OKUOK ZÁPADU

u mlvttil vyclíiul

f Crl liro Halin okrti Nub ňehuy
Inr a Clurkwui pro ('lí ukrun Nub

v VVlUun Kant jra itat Kaimuit v

( oilitr Uiijml Ju j ro m&t Jowu v Ml

J 'umí ii Mlíiiiiiiiiiolln Minu liro itit
MlniiHKulti a v Tymlull H D pro t4ty
Hiiiitli ii Nortlt Dttkotu

rřtdplattté:

fr Hjiujuiiá Htlty $16U l'rt Kanadu

tUOO Do Kvropy 2C0 roíuí

Zásilky jiciiťul (iiijiož io (loinoct

tíMiiďh jamkAnk (Muimy Ordr)
iiouk&uí( (KprM Monoy

OnliTu) buukvvuiitb jiouklUnk (Umik

iJťuřt) iuihIii) v dujl
OiuimuJct II nvé jiřwaébovAiil uuVj-t-

rUmii i in v o ii mJrcm

l)nilny % kru bil étan&rstvti mWioIiiA

uvitfojuliiiit Muí lili nIiiniii iii4

twx Úmyslu nekulil) iilnió iiuAkotliU %

jnilnAiiy jilnym J rrn' m-u- i oť jit ui4

tiýtl v rxilukci iitttjiiiio ttiiobo i udí
tmu uvefaJuAuu

Nízkost některých lidí jest jii- -

ko oceán v jistých místech — m

má vůbec duu

Soud h černochem JohiiHoncm

dokázal nejenom jakou bestií

může tukový n i w
" '
lýtí ale zá

rovin jak některé bílé ženy do

vedou okli-Miiout- í

Kalifornský ' r JoIiiimoii

jcht lllUŽelU Velikého Nebezajířcllí
UVáílIIC lí [lh'H lýdcii hu "roz-

mýšlel" má lí éi nemá-l- i jod!- -

jmali il'olíi'íziicckou předlohu

Přijdou li iit'kolikráli- - ví

'liíii'i nu OiiiiiIhi lidi'1 M na to tak

zvyknou ím % jim po tom příje-

mném vznmcní liudi-- ntýhknt hu

ď'ini lí řcknmiHí tří m Im--

ílřllO

j'odli: néincTi tiri první vi-lk-

vítr co jhiíhí mřli v Omazi' byl
tornádo ti-- druhý hurikán a cy-

klon doNinl jmiii- - zdi: ali'

tím inhudiž rozumciio h ncmužť

přijití

VluwleneiHÍ z jihu i- -

miijí ncjmcnhích námitek proti
zařudéní amerických produktů na

volnou Hulínu totiž zrušení vAc- -

ho cla nu nit — pokud to nejsou

produkty pčutovaiii! ua jihu!

DUí olihírného kalielogramu ve

Vídni jirý m: obávají vypuknutí
ficpřatelNtví mezi balkárinkými

Hpojenci trož tem dobrým duŇím

každý bude věřit — že obávají
aby mí Slované vzájemné neublí
žili

Aby Hft předešlo víem nepříjem-noste-

a mezinárodním záplet-
kám americké Hiiémy měly by

předkládali všecky osnovy japon
Nkému velevyslanci ve WashiiiK
touž neráěí li míli proti nim ná-

mitek

Senátor IVnroM' prohlásil že

"v tajné demokratické konferen-

ci zavražděn byl americký prů- -

myHl" což doufáme bylo trochu

přestřeleno i když ta ruderwood
ovh předloha má nějaké vady a

nedostatky

"Intellip-iic- c

(lorouměnl
liiatrsUÍ" tylo tři věci pracuji
prý pru v Ňcn větový mír db puím
Ihyana a nlkem luožno říci i
lyto věci zajistily by mír neje-
nom iui vládíími a národy K

i mezi jednotlivými lidmi

Irprw po Kiurti 1 rir-rjoiit- (

MorjfttUtt "tt!!it'iekťlti
krále" proťradiio vUst
ní rlikvin ttt iu- - in mi

Iivt !rtf i d i těch "hrd1
Útku" ! ié oetlíhký tnut
promdil tm ! Ji J "14 iiva

jknti j%t lidiiitiitiiiiit tntttu'i

ttrotviruMtt lidí

jst n lnul i pxdiUiliwImiU

%till Dl lltkl

liVutl #!ýni tt4iÍ4mÍ %Uttnt
Wsí N 4k j ř'íl tiému ) t A

ipt! ii j
k- - ' t' j

křiii i 14 "prdxe" ttit- - irtni i 1

si troufalí jiOHtavíli no proti tomu

ván zachvacujícímu proudu An

když na bitevní lodi IVtrojmv
Iovnk ahy nul malíř VcrcNcatíiu

jeden z iicjvělšíeh K''"il nvéla

nevyvolalo to v americkém tisku

jioliiování hlavni věcj bylo ži

KiiNové zíral ilí mvojí nejlcjiší Io

levni lod a že několik Met jejíc

junáků zahynulo čímž ilapoiu

bylí oéiné o krok blížo VÍlěZNlV

Snad nikdy žádný národ ueby
lak jiomlouvaii a hanoben jako
tehdy líusko v americkém lísku

který Nvé informace u mvojí nála

nu ceia hkrze Kanceiňic evroj)
hkýflt 1 nmerických burNÍánů

penéžiiíků
i 'mi m Jiijioiicí nacházejí nvé o

brance v Americe jenom lani lid

nejsou známi avšak na jmcífí
ekém jiobřežl jich mají jo krk

licchtéjí jo ve školách nechtějí j
za Noiisedy nechtějí aby vlaslnl
lí půdu Zákony ve Niuéru lom

byly ujilaliiény ve WiiNhítiiloiifi a

OrcKonu a Arizoně avšak nejvélší
pobouření vyvolala předlohu do

lyéná v Kalifornií té jednodu
ché říčíny že ve slálé tom jest
Japonců nejvíce K jakým kon
cínu lo všecko Jiovcde nelze ří
eí ale ji„i jest že jiijionská vlá

la slav) se zle na paly a co toto

jiíšcmc j resident WíInoii a Ni kre
lář siáiu Jtrymi pracují na néja
ké nolé do Tokia která by a

poiisko JiřeNvéilčjla že Ne vlastně
Jeho jioddaným žádná křivda ne

děje To však neiiijde lak snad
no neboť í Mlcjiý musí viděl ži

lajonsltu jedná se o vyvolání
xporu napřed lo byla školská o

lázka a nyní jest to otázka po
zemková u tehdy jako nyní
ehlél y lapán zasahovali do vní

iiieiiosil MVrciiovalielio
amerického Mlátu Oni ovšem r
dí v Tokiu že onen zákon v Kalí
fornii jesi porušeiiíoi Miiilouvy
nn zí oběma zeměmi ale ve skulec
nosii smlouva la nezaručuje
ponciim jrávo vlaslnietví jiozem
kového majetku a klerýkoli ame

tieký stál mohl by jiříjali zákon
Že lilkilo jenž není neb nemůže
se stáli americkým občanem ne
smí vlastnili ocmkový majetek
a jsou stály jež zákony lakové
""JÍ- - A jesl „ (ř federální
zákon který znemožňuje lapou
cum stálí se americkými občany
Zvláštní jest c lajioiiej tak

těžce nesou každou "urážku" se

Mrjmy Američniiň kdežto dají ní

líbili že zároveú s ("'íúmiy jsou
vyloučeni z usazování nc v Au
Mlridii britieké državě Tam ma

jí přístup jen jejích obchodníci
luríslé Nludenti kteří mají jiru
vodní list od svých vlád a mohou
tam zŮNlali poue dvanáct iésí
cii a když jtrovázeni jsou sluhv
tu b služkami musí složili záruku
V obli mu 'ÍM v určitou dolili

ojetne nc vrátí Takovým tedy
zjiůsobeni bájí nc Austrálie drža-
va britická proii ktc
ří v zemi této Usilují o Všecka

pravá která mají Přistěhovalci
kavkazskeho ba poza
linií ještě vjec
dest jioehybno zdali daponci

byli by vyhráli válku s líuskein
nehýli těch aiiierickúh sy mjui- -

liil a co I a vní lm
f it

liekýeh eněz které ocholné byly a
jim jiujčovHoy kdežto jnli jiti
skli Všecko Ne de lll vřelo H kře
slánská Aoiiiika roj křesťan
fckému nářoli držela H "pohan
km" lalMiiiskem Kotvu e to
louuiti jinak 11 ii (oblouzením
t loiobo poblouzi ní iiiiilává ne
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že pokořeni žen znamená pokoře
ni mužů lajmuei tomu ani ne

věří ani nejednají dle toho Hé

liem Mcilmi roků od 1!HJ do 1 Hfl7

bylo 2irnH:iH Miuilků v dapon
sku h2 1 2 J rozvodů a ne

manželských dělí jiřišlo na svél

l"roNlíluei v tlaiionskll jest ťciu
ována koni rolována a luxována
Ntálem 1'osledlil censilN udává

počc) žen v daionsku na L!'ll'll

L'7 z tobolo jočtu 7fr77! jsou
mezí roky ló a iló éílí ve věku

kdy východní žena jesl fysicky
vábnou leden spisovalel tvrdí
Že jest lam fiOOOIMt Veřejných pl'0
Ml il lilek II nejméně JIMIDIWII) ku

plířek i celkem jest takových žen

pllivdépndobllé IIIIM)I) 11 když
jsou k nim přidány tfejši v io

čl II WW)000 ilosáliiiriiie celkového

souhrnu téměř UOOOlKM)

"Kdyby americká žena viděla
že každý lioslínee každá čajovna
a každý bole) a mnohé z chrámů v

dapoiiNku nabízejí jmi volnou
elnosl každému turísloví a jioul-nik-

který jest k tomu nakloněn
a že na prodej Nebe saiiié ženou

aby se vyjiomohlo v nulnosleeli
rodinných jesl iohlížcno jako na
záslužnou oběť v lišících jajion
ských doiiiácnoslceh kdyby ume
ríeká žena mohla viděli celé

MtanovÍNko vůči této otáz-

ce doma i za hranicemi ona m

važovala by vpuštěni laponeň v

jakémkoli poélu do léto zciné a

by bylí vzděláváni po buku našich

amerických dělí ve veřejných
školách za něco liesuesileliiého
"A ona jiovažovala by dovoleni

volnosti Mjiideěeiiských styků me
zi japonskými muži a mladými že

nami Ameriky za urážlivý ná-

vrh l'liile dosti ěiiNU k nulílmilf
naších Nlřežeuých a milován veh
domovů Iaioncům až laponej bu
Ion mít i naše ideály čím lakový
louiov měl by býlí"
Takoví jak líčí je lvice Collier

byli ovšem ajioncí vždvekv ba
ještě horši neboť i jim musíme
doznali že cívilisaec západního
Mvěla měla n„ ně nějaký účinek
ale během války rusko januiské
i'vii 1I0 meh Amerikáni "zniiií
ovinu '
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